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BÁO CÁO 

Thực hiện công tác chuyên môn tháng 2 

Và kế hoạch chỉ đạo công tác chuyên môn tháng 3/2024 

 

I.Báo cáo công tác chuyên môn tháng 2/2024. 

1. Ưu điểm. 

- 100% CB, GV đã thực hiện nghiêm túc QCCM: Soạn, giảng, chấm trả bài kiểm 

tra, sử dụng đồ dùng dạy học, đẩy giáo án lên hệ thống quản lí chuyên môn. 

- Điều chỉnh KH dạy thêm học thêm khối 6,7,8,9. 

- Tích cực ôn tập cho học sinh các đội tuyển,đặc biệt là đội tuyển môn Công nghệ. 

,Ngữ văn, Lịch sử cấp Thành phố và đội tuyển môn Toán,Văn,Anh K6,7,8.. 

- Đã chấm bài thi thử vào 10 và tổng hợp kết quả thi nộp kết quả thi về PGD (3/2). 

- Đã sơ kết học kì 1, triển khai nhiệm vụ học kì 2 (chiều 5/2). 

- Các tổ nhóm chuyên môn đã SHCM theo kế hoạch. 

- Nhóm GV T.Anh dự SHCM cấp huyện, cấp TP. 

- Nhóm Toán đã tham gia dự chuyên đề cấp huyên môn Toán 8 tại THCS Cổ Am-

Vĩnh Tiến (27/3/2024). 

- Nhà trường đã hoàn thiện hồ sơ sáng kiến nộp về PGD. 

- 100% CB,GV tham gia dự hội thảo trực tuyến giới thiệu SGK lớp 9 do SGD tổ 

chức vào ngày 26,28/2/2024. 

- Xây dựng ngân hàng đề HSG khối 6,7,8. 

- BGH kiểm tra gv cập nhật điểm trên CSDL ( có BB kèm theo). 

- Kiểm tra đột xuất việc cập nhật bài dạy của GV trên phần mềm QLCM ( có BB 

kèm theo).  

- Các tổ CM hoàn thiện hồ sơ kiểm tra nội bộ tháng 2.  

2. Tồn tại: 

 - Một số gv đưa giáo án trên hệ thống chưa kịp thời. 

- Điểm KTTX 1 số môn cập nhật còn chưa đảm bảo tỉ lệ. 

- GVCN điểm danh HS mục chuyên cần còn 1 số lớp chưa kịp thời. 

- GV ra vào lớp 1 số đ/c chưa nghiêm túc.  

- Ý thức học tập trước và sau tết của một số HS chưa nghiêm túc. 

- Các tổ CM chưa thực hiện sơ khảo cuộc thi làm đồ dùng cấp trường do thời gian 

chồng chéo các công việc. 

II. Kế hoạch chỉ đạo công tác chuyên môn tháng 3/2024. 

1. Nhiệm vụ trọng tâm. 

- Thi đua dạy tốt học tốt lập thành tích chào mừng ngày QTPN 8.3, chào mừng 93 

năm Ngày Thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. 



- Điều chỉnh PCCM và xếp TKB (Do đồng chí Lan  nghỉ chế độ thai sản tháng 4): 

đ/c Giang dạy văn 7A2; đ/c Dinh dạy văn 8 B1; đ/c Duyen chủ nhiệm 8C1, còn 1 số tiets 

HĐTN đ/c Lan  thực hiện theo đúng kế hoạch. 

- Xây dựng KHDH trực tuyến cho HS khối 9
 
 thực hiện từ 05/3/2024 ( tuần 02 

buổi tối). 

- BGH chỉ đạo TPTđội đã kiểm tra nội vụ học sinh chuyên đề SGK, DCHT, thực 

hiện ATGT… 

- Chỉ đạo 02 tổ sinh hoạt chuyên môn xây dựng nội dung ôn tập giữa kì 2 ở tất cả 

các môn và xây dựng bài dạy chủ đề ôn tập, đề cương ôn tập và thực hiện lên lớp dạy dạy 

01 tiết ộn tập giữa học kì 2 (Riêng lớp 9 với Toán ,Văn, Anh vẫn tập trung vào nội dung 

chủ đề ôn thi vào lớp 10). 

- Chỉ đạo 02 tổ chuyên môn thu đề KTGK2 thẩm định, phê duyệt tất cả các 

môn nộp về BGH, văn thư thứ 2 ngày 11/3/2024. Kiểm tra định kì giữa HKII vào 

tuần 27, 28 (18/3; 25/03). 

- Thu và tổ chức vòng thi sơ khảo làm đồ dùng dạy học cấp trường, chon đồ 

dùng thi cấp huyện. 

- Nộp đề đề xuất giao lưu HSG khối 6,7, 8 về PGD. 

- Nộp danh sách học sinh thi giao lưu HSG cấp huyện K6, 7, 8 

- Chỉ đạo các đội tuyển Toán, Văn, Anh lớp 6,7, 8 tiếp tục ôn tập kiến thức 

HSG cho học sinh ; GV khối 9  tích cực ôn tập cho ĐTHSGTP môn Văn; Lịch sử, C 

nghệ 

- Tổ chức ôn tập, bồi dưỡng kiến thức đại trà, yếu kém cho học sinh theo đúng kế 

hoạch. 

- Tham gia SHCM cụm lần 2 (Tập trung 3 môn Toán, Văn, Anh với nội dung ôn 

thi vào 10). 

- Tăng cường ôn thi 03 môn Toán ,Văn , Anh lớp 9 cho học sinh và tham gia 

thi thử vào 10 lần 2 (29/3). 

- Tham dự chuyên đề cấp huyện cấpTP theo lịch của PGD. 

- Kiểm tra toàn bộ HSSS của giáo viên, việc thực hiện đổi mới PPDH và KTĐG 

của từng giáo viên, hồ sơ chuyên môn trên hệ thống, việc vào điểm trên CSDL ngành. 

- Tổ chức KTĐGGK2 (Dự kiến  từ 18/3 – 25/3 ) tất cả các môn. 

- Kiểm tra việc thực hiện sinh hoạt chuyên môn của các ,tổ nhóm chuyên môn. 

- Tổ chức kiểm tra nội bộ theo kế hoạch. 

 - Kiểm tra hồ sơ 2 tổ chuyên môn, việc thực hiện quy chế chuyên môn của GV. 

 - Hoàn thiện hồ sơ lựa chọn SGK lớp 9 nộp về PGD (        /3/2024). 

- GV BM văn, TPT Thu bài viết thư UPU nộp theo đường bưu điện trước ngày 

15/3/2024) 

-Tham gia thi học sinh giỏi cấp thành phố môn Văn, C. Nghệ, Lịch sử 

(22/3/2024). 

- Thi GVCN giỏi cấp thành phố tại THCS Đà Nẵng (28,29/3/2024). 

- Tổ chức thi thử vào lớp 10 THPT lần 2 vào ngày 29/3/2024. 

- Xếp TKB học thêm đảm bảo chương trình học thêm hết tháng 5/2024. 

 

Thời 

gian 

Công việc chính Phụ 

trách chỉ 

đạo 

Lực lượng 

tham gia 

Tuần 1 ( 01/3 – 2/3) 



1/3 

 

 

Sáng : Học bình thường 

Chiều : Các lớp K6,7,8 học thêm theo lịch. 

 

BGH 

 

 

GV,Hs toàn trường  

 

Gv Toán,Văn,Anh 

 

2/3 Sáng : Học bình thường; KT đồ dùng , SGK của 

HS  

Chiều :- Học thêm, BDHSG,YK. 

  

BGH GV,Hs toàn trường  

 

CB,GV,NV  

Lịch xen kẽ trong tuần: 

- BGH kiểm tra độtu xuất QCCM. 

 

Tuần 2 ( 4 – 9/3) 

 

4/3 

 

Sáng : Học bình thường,chào cờ tháng 3 

Kí duyệt giáo án, sổ kế hoạch giảng dạy 

Chiều : Học thêm Toán,Văn,Anh 

BGH,TP

T 

PHT,TC

M  

GV,Hs toàn trường  

-GV dạy thêm và 

HS 

5/3 Sáng: Học bình thường 

Chiều: Học thêm 

Tối : K9 học trực tuyến 

     BGH 

 

GV,Hs toàn trường  

6/3 Sáng : Học bình thường 

Chiều : Học thêm Toán,Văn,Anh 

         

BGH 

GV,Hs toàn trường  

-GV dạy thêm và 

HS 

 

7/3 

 

Sáng : Sáng : Học bình thường 

Chiều : Họp HĐ; Kỉ niệm 8/3 

Tối : K9 học TT 

BGH   

 

 

 GV,Hs toàn trường  

CB,GV,NV 

8/3 Sáng : Học bình thường 

Chiều : Học thêm Toán,Văn,Anh 

         

BGH 

GV,Hs toàn trường  

-GV dạy thêm và 

HS 

9/3 Sáng : Học bình thường 

Chiều :  - Ôn ĐTHSG và bồi dưỡng HSY 

-Nộp đề đề xuất HSG K6,7,8 về PGD 

 

BGH 

 

PHT 

GV,Hs toàn trường  

- GV dạy Anh 

GV dạy ĐT và HSY 

Lịch xen kẽ trong tuần: 

Kiểm tra đột xuất QCCM, Dự giờ kiểm tra việc thực hiện dạy thêm-Học thêm. 

 

Tuần 3 ( 11 – 16/3) 

 

11/3 

 

Sáng : Học bình thường 

Kí duyệt giáo án, sổ kế hoạch giảng dạy 

Chiều : Học thêm Toán,Văn,Anh 

  BGH  GV,Hs toàn trường  

-GV dạy thêm và 

HS 

 

12/3 

Sáng : Học bình thường 

Chiều : Ôn ĐTHSG 

  BGH  GV,Hs toàn trường  

-GV HSĐT 

13/3 Sáng : Học bình thường 

Chiều : Học thêm Toán,Văn,Anh 

BGH GV,,NV,Hs toàn 

trường  

-GV dạy thêm và 

HS 



 

14/3 

 

Sáng Học bình thường  

Chiều : 2 tổ SHCM . 

BGH   

 

 

GV,NV,Hs toàn 

trường  

 

 

15/3 

Sáng : Học bình thường  

Chiều : Học thêm Toán,Văn,Anh 

Nộp danh sách HS dự thi HSG cấp huyện về PGD 

Nộp hồ sơ lựa chọ SGK lớp 9 về PGD 

BGH 

 

PHT 

GV,Hs toàn trường  

-GV dạy thêm và 

HS 

-GV dạy ĐT 

16/3 Sáng : Học bình thường. 

Chiều : Bồi dưỡng HSG,HSY 

KTHSSS của 2 tổ CM 

BGH 

PHT 

GV,Hs toàn trường  

-GV dạy ĐT,GV 

dạy HSY. 

TT,TP 

Lịch xen kẽ trong tuần: 

Dự giờ ,kiểm tra đột xuất việc thực hiện dạy và học của GV và học sinh. 

Hoàn thiện hồ sơ lựa chọn SGK. 

                                                     Tuần 4 ( 18– 23/3) 

 

18/3 

 

Sáng : Học bình thường 

Kí duyệt giáo án, sổ kế hoạch giảng dạy 

Chiều : KTĐKGHKII;  

 

  BGH  GV,Hs toàn trường  

-GV dạy thêm và 

HS 

 

19/3 

Sáng : Học bình thường. 

Chiều : KTĐKGHKII;  

BGH GV,Hs toàn trường  

-GV dạy ĐT,GV 

dạy HSY. 

 

20/3 

 

Sáng : Học bình thường  

Chiều : KTĐKGHKII;  

BGH GV,Hs toàn trường  

-GV dạy thêm và 

HS 

 

21/3 

Sáng : Học bình thường  

Chiều : 02 tổ SHCM  

BGH 

 

           

GV,Hs toàn trường  

GV 2 tổ 

22/3 Sáng : Học bình thường  

Chiều : Học thêm Toán,Văn,Anh 

Tham gia thi HSGTP môn Âm nhạc 

BGH 

 

GV,Hs toàn trường  

-GV dạy thêm và 

HS 

-Cử đ/c Thao đưa 

HS đi thi. 

23/3 Sáng : Học bình thường. 

Chiều : Bồi dưỡng HSG,HSY 

BGH GV,Hs toàn trường  

-GV dạy ĐT,GV 

dạy HSY. 

Lịch xen kẽ trong tuần: 

BGH, tổ trưởng dự giờ kiểm tra QCCM tập trung vào khối 9. 

                                                     Tuần 5 ( 24/3– 30/3) 

 

 

25/3 

 

Sáng : Học bình thường 

Kí duyệt giáo án, sổ kế hoạch giảng dạy 

Chiều : Học thêm Toán,Văn,Anh 

  BGH  GV,Hs toàn trường  

-GV dạy thêm và 

HS 

 

26/3 

Sáng : Học bình thường. 

Chiều : Bồi dưỡng HSG,HSY 

BGH GV,Hs toàn trường  

-GV dạy ĐT,GV 

dạy HSY. 

 Sáng : Học bình thường   BGH  GV,Hs toàn trường  



27/3 

 

Chiều : Học thêm Toán,Văn,Anh -GV dạy thêm và 

HS 

 

28/3 

Sáng : Học bình thường. 

Chiều : SHCM 2 tổ 

Tham gia thi GVCNG cấp TP 

BGH GV,Hs toàn trường  

GV 2 tổ 

29/3 Sáng : K6,7,8 học bình thường, K9 thi thử vào 10 

lần 2  tại 2 cơ sở. 

Chiều : K6,7,8 nghỉ, K9 thi 

  BGH  GV,Hs toàn trường  

-GV coi thi và HS 

K9. 

30/3 Sáng : Học bình thường. 

Chiều : Bồi dưỡng HSG,HSY 

BGH GV,HS toàn trường  

-GV dạy ĐT,GV 

dạy HSY. 

Lịch xen kẽ trong tuần: 

BGH, tổ trưởng dự giờ kiểm tra QCCM. 

                             

 

Nơi nhận:                                                                                         PHÓ HIỆU TRƯỞNG 
- Hiệu trưởng ( để duyệt)                                                                     

- Tổ trưởng CM ( để phối hợp chỉ đạo) 

- Giáo viên ( để thực hiện)  

- Lưu: Hồ sơ chuyên môn 

 

                                                                                                          Phạm Thị Hà 

 

 

 

 


